UBND TỈNH KHÁNH HÒA

 BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

PHÁT TRIỂN TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY TRÌNH

Lựa chọn nhà thầu, thương thảo và ký kết hợp đồng

 (Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-BQL ngày      tháng 10 năm 2023 của Ban Quản lý dự án Phát triển tỉnh Khánh Hòa)

Cơ quan,

Đơn vị/

Bước

thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện

Nội dung

công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian
Ghi

chú

Ban QLDA

Bước

1

Thành lập

tổ tư vấn

đấu thầu

(tổ chuyên

gia)

- Giám đốc.

- Ban ĐHDA

- Phòng TCHC

Căn cứ Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

được duyệt hoặc hợp đồng ký kết về

đấu thầu, viên chức QLDA và viên

chức phòng Tổ chức hành chính được

giao nhiệm vụ nghiên cứu nôi dung,

quy mô, thời gian thực hiện gói thầu

tham mưu Quyết định thành lập Tổ tư

vấn đấu thầu (tổ chuyên gia) Tổ Tư vấn

bao gồm Tổ trưởng và các Tổ viên và

phân công nhiệm vụ cho từng thành

viên trong tổ.

Quyết định thành lập tổ Tư

vấn đấu thầu

03 ngày

Tổ tư vấn

đấu thầu (tổ

chuyên gia)

Bước

2

Lập hồ sơ

mời thầu/

yêu cầu

Các thành viên

Tổ tư vấn đấu

thầu

Căn cứ nhiệm vụ của các thành viên

được giao, nội dung quy mô và yêu cầu

gói thầu. Tiến hành lập HSMT/ yêu cầu

theo quy định.

Biểu mẫu Hồ sơ mời thầu/

yêu cầu thực hiện theo

Thông tư 08/2022/TT-

BKHĐT ngày 31/05/2022.

5-20 ngày

2

Cơ quan,

Đơn vị/

Bước

thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện

Nội dung

công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian
Ghi

chú

Tổ tư vấn

đấu thầu (tổ

chuyên gia)

Bước

3

Kiểm tra

trình thẩm

định

HSMT/ yêu

cầu

Các thành viên

tổ tư vấn đấu

thầu.

Kiểm tra, rà soát trình thẩm định phê

duyệt Hồ sơ mời thầu/ yêu cầu theo quy

định.

Tờ trình thẩm định hồ sơ

mời thầu

02 ngày

Bộ phận

Tham mưu

(hoặc tư

vấn thẩm

định lựa

chọn thầu)

xử lý

Bước

4

Thẩm định

hồ sơ mời

thầu/ yêu

cầu

Cán bộ thẩm

định (hoặc tư

vấn thẩm định)

Tiếp nhận Hồ sơ mời thầu / yêu cầu và

tiến hành thẩm định theo quy định

trước khi trình Giám đốc hoặc Chủ đầu

tư phê duyệt

Biểu mẫu báo cáo thẩm định

thực hiện theo Thông tư

19/2015/TT-BKHĐT ngày

27/11/2015.

Báo cáo công tác thẩm định

hồ sơ mời thầu/ yêu cầu.

Dự thảo Quyết định phê

duyệt HSMT.

Theo TT

19/2015/TT-

BKHĐT

ngày

27/11/2015

(<20 ngày)

Ban Giám

đốc hoặc

Chủ đầu tư

Bước

5

Phê duyệt

hồ sơ mời

thầu/ yêu

cầu

Giám đốc hoặc

Chủ đầu tư

Căn cứ vào báo cáo kết quả thẩm định,

Giám đốc Ban hoặc Chủ đầu tư xem xét

phê duyệt Hồ sơ mời thầu/ yêu cầu để

có căn cứ thực hiện thủ tục lựa chọn

nhà thầu và các bước tiếp theo.

Quyết định phê duyệt

HSMT/ yêu cầu

=<10 ngày

Tổ tư vấn

đấu thầu (tổ

chuyên gia)

hoặc phối

hợp cán bộ

Chủ đầu tư

Bước

6

Đăng tải hồ

sơ mời

thầu/ yêu

cầu

Tổ tư vấn đấu

thầu hoặc phối

hợp cán bộ

Chủ đầu tư

Căn cứ HSMT/ yêu cầu được phê

duyệt. Cán bộ đấu thầu, Tổ tư vấn đấu

thầu hoặc phối hợp cán bộ Chủ đầu tư

tiến hành đăng tải thông tin mời thầu,

phát hành hồ sơ mời thầu.

Theo Quy định Mạng đấu

thầu Quốc gia và Thông tư

08/2022/TT-BKHĐT ngày

31/05/2022.

Được đăng tải trên hệ thống

đấu thầu mạng quốc gia.

01 ngày

3

Cơ quan,

Đơn vị/

Bước

thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện

Nội dung

công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian
Ghi

chú

Tổ tư vấn

đấu thầu (tổ

chuyên gia)

hoặc phối

hợp cán bộ

Chủ đầu tư

Bước

7

Phát hành

hồ sơ mời

thầu/ yêu

cầu

Tổ tư vấn đấu

thầu hoặc phối

hợp cán bộ

Chủ đầu tư

 Phát hành: Bán hồ sơ mời thầu/ yêu

cầu hoặc đăng tải trên hệ thống đấu

thầu mạng quốc gia; sửa đổi làm rõ

HSMT (nếu có)

Theo quy định Luật Đấu

thầu

Theo quy

định Luật

Đấu thầu hiện

hành

Tổ chuyên

gia đấu

thầu

Bước

8

Tiếp nhận

hồ sơ dự

thầu/ đề

xuất, đóng,

mở HSDT

(HSĐXKT)

 Tổ chuyên gia

đấu thầu

- Tổ chuyên gia đấu thầu tiến hành tiếp

nhận hồ sơ dự thầu/ đề xuất, đóng, mở

hồ sơ dự thầu (hồ sơ đề xuất kỹ thuật),

niêm phong HSĐXTC (nếu có) theo

quy định.

Biểu mẫu theo Thông tư

08/2022/TT-BKHĐT ngày

31/05/2022 và Thông tư

23/2015/TT-BKHĐT ngày

21/12/2015.

(01 ngày)

Tổ chuyên

gia đấu

thầu

Bước

9

Kiểm tra,

đánh giá hồ

sơ đề xuất

kỹ thuật.

Tổ chuyên gia

đấu thầu

Căn cứ quy định, tiêu chuẩn trong hồ sơ

mời thầu/ yêu cầu, Tổ chuyên gia tiến

hành xem xét, đánh giá hồ sơ đề xuất

kỹ thuật, làm rõ HSĐXKT (nếu có) Từ

đó đưa ra danh sách các nhà thầu đáp

ứng yêu cầu kỹ thuật trình thẩm và phê

duyệt phê duyệt danh sách nhà thầu đạt

yêu cầu về kỹ thuật.

Tổ tư vấn kiểm tra, rà soát trình thẩm

định phê duyệt danh sách nhà thầu đạt

yêu cầu về kỹ thuật

Mẫu báo cáo đánh giá hồ sơ

dự thầu áp dụng theo Thông

tư 08/2022/TT-BKHĐT

ngày 31/05/2022 và Thông

tư 23/2015/TT-BKHĐT

ngày 21/12/2015.

Báo cáo đánh giá hồ sơ đề

xuất kỹ thuật của các Nhà

thầu.Tờ trình  phê duyệt

danh sách nhà thầu đạt yêu

cầu về kỹ thuật

Theo quy

định Luật

Đấu thầu hiện

hành

4

Cơ quan,

Đơn vị/

Bước

thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện

Nội dung

công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian
Ghi

chú

Bộ phận

Tham mưu

(hoặc tư

vấn thẩm

định lựa

chọn thầu)

xử lý

Bước

10

Thẩm định,

phê duyệt

danh sách

nhà thầu

đáp ứng kỹ

thuật

Cán bộ thẩm

định (hoặc tư

vấn thẩm định)

- Căn cứ báo cáo đánh giá của Tổ

chuyên gia đấu thầu, cán bộ TĐ (hoặc

tư vấn thẩm định) tiến hành thẩm định

kết quả đánh giá hồ sơ đề xuất kỹ thuật

và lập báo cáo thẩm định, trình Giám

đốc Ban phê duyệt danh sách các nhà

thầu đáp ứng yêu cầu kỹ thuật.

Biểu mẫu theo Thông tư

08/2022/TT-BKHĐT ngày

31/05/2022 và Thông tư

23/2015/TT-BKHĐT ngày

21/12/2015

Quyết định phê duyệt danh

sách nhà thầu đáp ứng yêu

cầu kỹ thuật.

Theo quy

định Luật

Đấu thầu hiện

hành

Tổ chuyên

gia đấu

thầu

Bước

11

- Mở hồ sơ

đề xuất tài

chính của

nhà thầu

đáp ứng kỹ

thuật.

Tổ chuyên gia

đấu thầu

- Căn cứ Quyết định phê duyệt danh

sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu kỹ thuật,

Tổ chuyên gia đấu thầu tiến hành mở

thầu mở hồ sơ đề xuất tài chính của các

nhà thầu đáp ứng yêu cầu kỹ thuật.

Biểu mẫu theo Thông tư

08/2022/TT-BKHĐT ngày

31/05/2022 và Thông tư

23/2015/TT-BKHĐT ngày

21/12/2015,

 Biên bản mở hồ sơ đề xuất

tài chính của Tổ chuyên gia

xét thầu

01 ngày

Tổ chuyên

gia đấu

thầu

Bước

12

- Kiểm tra

đánh giá hồ

sơ đề xuất

tài chính và

xếp hạng

nhà thầu

Tổ chuyên gia

đấu thầu

- Căn cứ quy định, tiêu chuẩn trong

HSMT, Tổ chuyên gia tiến hành xem

xét, đánh giá hồ sơ đề xuất tài chính, từ

đó xếp hạng danh sách các Nhà thầu

làm cơ sở tiến hành thương thảo hợp

đồng.

Mẫu báo cáo đánh giá hồ sơ

dự thầu áp dụng theo Thông

tư 08/2022/TT-BKHĐT

ngày 31/05/2022 và Thông

tư 23/2015/TT-BKHĐT

ngày 21/12/2015.

Báo cáo đánh giá hồ sơ đề

xuất tài chính của Tổ chuyên

Theo quy

định Luật

Đấu thầu hiện

hành

5

Cơ quan,

Đơn vị/

Bước

thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện

Nội dung

công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian
Ghi

chú

gia xét thầu

Tờ trình, quyết định phê

duyệt danh sách xếp hạng

nhà thầu.

- Ban giám

đốc (hoặc

Chủ đầu tư)

- Tổ chuyên

gia đấu

thầu

- Các đơn

vị liên

quan.

Bước

13

Thương

thảo hợp

đồng

- Ban giám đốc

(hoặc Chủ đầu

tư)

- Tổ chuyên

gia đấu thầu

- Các đơn vị

liên quan.

- Cán bộ phụ

trách hợp đồng

- Mời nhà thầu xếp hạng thứ nhất đến

thương thảo Hợp đồng

- Nếu thương thảo thành công thì tiếp

tục thực hiện bước tiếp theo

 - Trường hợp thương thảo không thành

công, bên mời thầu báo cáo chủ đầu tư

xem xét, quyết định mời nhà thầu xếp

hạng tiếp theo vào thương thảo; trường

hợp thương thảo với các nhà thầu xếp

hạng tiếp theo không thành công thì

bên mời thầu báo cáo chủ đầu tư xem

xét, Quyết định hủy thầu theo quy định

tại Khoản 1 Điều 17 của Luật Đấu thầu.

Mẫu theo Thông tư

08/2022/TT-BKHĐT ngày

31/05/2022 và Thông tư

23/2015/TT-BKHĐT ngày

21/12/2015.

Biên bản thương thảo hợp

đồng.

01 ngày

Bộ phận

Tham mưu

(hoặc tư vấn

thẩm định

lựa chọn

thầu) xử lý

Bước

14

Thẩm định,

trình phê

duyệt kết

quả lựa

chọn nhà

thầu

Cán bộ thẩm

định (hoặc tư

vấn thẩm định)

Căn cứ vào kết quả thương thảo Hợp

đồng, Tổ thẩm định hoàn thiện báo cáo

thẩm định và trình phê duyệt kết quả

lựa chọn nhà thầu.

Biểu mẫu theo Thông tư số

19/2015/TT-BKHĐT

Báo cáo thẩm định kết quả

lựa chọn nhà thầu.

Quyết định phê duyệt kết

quả lựa chọn nhà thầu.

 Theo quy

định Luật

Đấu thầu

hiện hành

6

Cơ quan,

Đơn vị/

Bước

thực

hiện

Tên bước

thực hiện

Trách nhiệm

thực hiện

Nội dung

công việc thực hiện

Biểu mẫu/

Kết quả

Thời gian
Ghi

chú

Ban Giám

đốc hoặc

Chủ đầu tư

Bước

15

Phê duyệt

kết quả lựa

chọn nhà

thầu

Giám đốc hoặc

Chủ đầu tư

Căn cứ vào báo cáo kết quả thẩm định,

Giám đốc Ban / Chủ đầu tư xem xét

phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu để

có căn cứ thực hiện ký kết hợp đồng và

các bước tiếp theo.

Quyết định phê duyệt kết

quả lựa chọn nhà thầu

10 ngày

Tổ tư vấn

đấu thầu (tổ

chuyên gia)

hoặc phối

hợp cán bộ

Chủ đầu tư

Bước

16

Công khai

kết quả lựa

chọn

Tổ tư vấn đấu

thầu hoặc phối

hợp cán bộ

Chủ đầu tư

- Quyết định phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu, lập dự thảo hợp đồng

gửi Nhà thầu;

- Công khai kết quả lựa chọn nhà thầu

trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia

theo quy định.

Biểu mẫu theo Thông tư

08/2022/TT-BKHĐT ngày

31/05/2022.

02 ngày

Tổ tư vấn

đấu thầu (tổ

chuyên gia)

hoặc phối

hợp cán bộ

Chủ đầu tư

- Cán bộ

phụ trách

hợp đồng

Bước

 17

Hoàn thiện

ký kết hợp

đồng

- Giám đốc

Tổ tư vấn đấu

thầu (tổ chuyên

gia) hoặc phối

hợp cán bộ

Chủ đầu tư

- Cán bộ phụ

trách hợp đồng

Căn cứ theo Biên bản thương thảo hợp

đồng, Quyết định phê duyệt kế quả lựa

chọn nhà thầu và toàn bộ các hồ sơ

liên quan, cán bộ QLDA tiến hành

hoàn thiện hợp đồng, mời nhà thầu

trúng thầu tiến hành ký kết hợp đồng.

Biểu mẫu theo các quy định

hướng dẫn hiện hành.

Hợp đồng ký kết giữa các

bên liên quan.

01 ngày

* Trường hợp gói thầu thực hiện phương thức một giai đoạn một túi hồ sơ quy trình thực hiện Bước 1->7, Bước 13->17 giống

như trên; không thực hiện Bước 10->12 và thực hiện Bước 8, 9 như sau:

7

Tổ chuyên

gia đấu

thầu

Bước

8

Tiếp nhận

hồ sơ dự

thầu/ đề

xuất, đóng,

mở HSDT/

đề xuất

 Tổ chuyên gia

đấu thầu

- Tổ chuyên gia đấu thầu tiến hành

tiếp nhận hồ sơ dự thầu/ đề xuất,

đóng, mở hồ sơ dự thầu theo quy

định.

Biểu mẫu theo Thông tư

08/2022/TT-BKHĐT ngày

31/05/2022 và Thông tư

23/2015/TT-BKHĐT ngày

21/12/2015.

01 ngày

Tổ chuyên

gia đấu

thầu

Bước

9

Kiểm tra,

đánh giá hồ

sơ dự thầu/

đề xuất.

Tổ chuyên gia

đấu thầu

Căn cứ quy định, tiêu chuẩn trong hồ

sơ mời thầu/ yêu cầu, Tổ chuyên gia

tiến hành xem xét, đánh giá hồ sơ dự

thầu/ đề xuất, làm rõ đánh giá hồ sơ

dự thầu/ đề xuất (nếu có) Từ đó xếp

hạng danh sách các Nhà thầu làm cơ

sở tiến hành thương thảo hợp đồng.

Mẫu báo cáo đánh giá hồ sơ

dự thầu áp dụng theo Thông

tư 08/2022/TT-BKHĐT

ngày 31/05/2022 và Thông

tư 23/2015/TT-BKHĐT

ngày 21/12/2015.

Báo cáo đánh giá hồ sơ dự

thầu/ đề xuất của các Nhà

thầu.

Theo quy

định Luật

Đấu thầu hiện

hành

* Trường hợp quá trình lựa chọn thầu không chọn được nhà thầu hoặc hủy kết quả lựa chọn thì thực hiện lại từ Bước 2.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T17:04:46+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T17:05:00+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý dự án Phát triển<kdpm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!